INDICAÇÃO Nº516/2005
                        ASSUNTO: SOLICITA POLICIAMNETO MAIS OSTENSIVO NAS REGIÃO DA EMEF. “PROF.ANTONIO DUTRA”, NO NÚCLEO RESIDENCIAL “DR.LUIZ DE MATTOS PIMENTA”.
Senhor Presidente:

                               INDICO ao Sr. Prefeito Municipal,nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar á Guarda Municipal de Itatiba que diligencie para que seja feito um patrulhamento mais ostensivo nas proximidades da EMEF.”Prof.Antonio Dutra”,no núcleo Residencial “Dr.Luiz de Mattos Pimenta.

                                Trata-se de uma medida necessária e que atenderá a pedidos de moradores da região e de pais de alunos,preocupados com os perigos que rondam os alunos fora dos portões da escola,bem como o próprio comportamento destes na rua.
SALA DAS SESSÕES, 20 de julho de 2005.

SIDNEY FERREIRA

Vereador-2º Secretário - PV